
ZPRAVODAJ

Stránka 1 z 1              „škola pro spokojené a zdravé děti“ www.zsostasov.cz 

Základní škola Ostašov 

 První stupeň Žákovská 
Zde probíhá výuka žáků prvního stupně – 

žáků I. až V. třídy. Je zde pět kmenových 

učeben a v podkroví je z části půdy 

vybudovaná místnost, která bývá 

používána jako relaxační a také jako 

počítačová učebna. V Klubu volnočasových 

aktivit je zázemí pro školní družinu. Škola 

má k dispozici školní hřiště a zahradu s 

herními prvky a arboretem. 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Titulek popisující obrázek nebo grafiku 

 

 

Stránka 2                                                                                                                                                                                                www.zsostasov.cz 

Titulek popisující obrázek nebo 

grafiku 

Druhý stupeň Křížanská 
V této budově sídlí nejen vedení školy, ale 

nachází se zde čtyři kmenové učebny pro žáky 

druhého stupně, dvě odborné učebny (čítárna 

a počítačová učebna), školní výdejna, 

tělocvična a školní hřiště. V budově jsou tři 

třídy vybaveny interaktivní tabulí a dvě třídy 

datovým projektorem. 

 

Aktuality 

Znovu otevření školního bufetu 

Na základě žádosti našeho školního 

parlamentu znovu otevíráme v hlavní budově 

školní bufet. Hlasování se zúčastnili žáci z 

druhého stupně a vítězný návrh dostal 55 

hlasů. 

 

Družina 

Rodiče, popřípadě jiný zákonný 

zástupce dítěte (dále jen 

„plátce“), je povinen hradit za 

každé dítě, umístěné ve školní 

družině (ŠD), příspěvek na 

částečnou úhradu 

neinvestičních nákladů (dále 

jen „příspěvek“). Tento 

příspěvek bude sloužit tomuto 

zařízení. 

Příspěvek činí od 2. 9. 2013 za 

každý započatý kalendářní 

měsíc nástupu dítěte do ranní 

ŠD 50,- Kč a do odpolední ŠD 

100,- Kč. Pokud nebude Vaše 

dítě celý měsíc ve ŠD, bude 

Vám poplatek na základě 

písemné žádosti vrácen. 

 

Jídelna 

Do naší školy jsou obědy 

dováženy firmou GASTRON. 

Cílem firmy je připravit 

strávníkům chutné pokrmy, 

se zaměřením na zdravou 

výživu. Žáci v Ostašově mají 

možnost výběru ze tří jídel, 

žáci v Machníně mají 

možnost výběru ze dvou 

jídel. Oběd se skládá z 

polévky, hlavního jídla s 

přílohou, případně salátu, 

ovoce, zákusku. Aktuální 

jídelníček naleznete na 

serveru naší školy 

První stupeň Heřmánková 

Škola byla v Machníně zřízena v roce 1918, budova 

byla postavenu už v roce 1881, přístavba pak v roce 

1899. Šlo o jednotřídní menšinou obecnou školu, 

který fungovala do září 1939. 

http://www.zsostasov.cz/
https://www.zsostasov.cz/files/photogalleries/7/images/p1050005-large.jpg?1540848025

